merito subtrahuntur illis , qui non utuntur . Hi exsiccantur deserti à gratia , sine qua certum est , non posse à nobis illum opus meritorum heri . Unde qui noluerunt , cum poterant , non poterunt , cum volent . Non sat is hoc est , ut ad correspondendum gratiis te moveas ?

F E R I A III.

Parola Vineæ elocatæ.

Homo erat Pater familiæ , Deus , quæ plantavit vineam . Matth . 21. animam tuam , & sepiem circumedit ei , mandatorum , ac regularum ; & sicut in ea voculari Sacramentorum , ex quibus gratia fluit : Et adiuvavit turrim , sive providentia suæ , sive Angelicæ protectionis , sive superiorum vigilantiæ , & locavit eam agricolis , tibi . Plantavit ergo te , qui creavit te , in spem fructus , ut Dominum Deum tuum laudes , & reverentias , cique servias . At quem fructum dedisti ; fornicatus , & uvas fellis . Quoties dissipasti sepiem ? quoties ferus aper , seu depravatus affectus depastus est vineam ? quæ reverentia tua in Sacramenta fanguinis Christi ? Quis respectus ; & cura vigilantiæ divinæ , Angelicæ , superiorum ? Et tamen non tibi donata est hæc vinea , sed locata . Exigetur à te fructus ; quid respondebis ?

2 Cum tempus fructuum appropinquasset , misit seruos suos ad agricolas , ut acciperent fructus ejus . Ibid . Quid fecerit Deus tibi , quid tu illi , exprimitur . Quoties misit ille

HEBD. XXVII. POST PENT. 445
seruos suos , concionatores , superiores , internas inspirationes , monentes ut fructum daret . At tu sicut , Agricola apprehensis servis alium occidetur , alium lapidatur ; ita gratias in vanum accepisti , quibus noluisti cooperari , inspirations extinxisti , admonitiones sprevisti . O bonitas Dei ! o tua ingratitudo !

3 Iterum misit alios seruos , plures prioribus & fecerunt illis familiæ , Ibid . & quidem tercia vice . Habes perfectæ obedientiæ typum S. Greg . Cum compertum haberent alios seruos crudeliter ceſos , cum tamen misit tantur , nec dubitant , nec rationes excusandi querunt , sed imperata sine discussione perficiunt . Nonne parem à te obedientiam status tuns exigit ? Legi reg . 31. summarii . Estne talis tua obedientia ?

F E R I A IV.

Unici filii trucidatio.

Novissimum autem misit ad eos filium suum , dicens : Verebuntur filium meum . Matth . 21. Post tot contemptas gratias poterat te Deus pletere . Sed usus misericordia , misit adhuc filium suum in visceratum sub speciebus Eucharistis , ut ejus te charitas accenderet , humiliatio deprimere , crux , & passio ad mortificationis fructum dandum induceret . Debebas vereri filium Dei ; ejus Doctrinam , & exempla amplecti . Sed quam longe tu ab ejus vita absisti ?

446 HEBD. XXVII. POST PENT.

2 *Agricola autem videntes filium, dixerunt intra se: Hic est heres: venio: occidamus eum.*
Ibid. Quam parum reveritit sunt filiam! Neque tu magis, qui non es veritus peccare. Ejectis enim extra vineam, ubi locum dedisti peccato. Occidisti eum in temetipso, & sanguinem ejus indignè proculasti. Tu non es reveritus filium Dei: reverebitur eum Pater, cum ad judicandum venerit, & filii vulnera contra te perorabunt.

3 *Cum ergo venirat Dominus vinea, quid faciat iugicolis illis? Ajunt illi: malos male perder. Ibid. Quid aliud expectare poteras ex tam indigno filii Dei tractatione? Sed miserus est tui Deus. Nemalè te perderet, eo te loci constituit, ubi te bene perdas per afflictum mortificationem. Hoc vero quam necessarium est tibi frumentum, ne relabaris: sed quam facile illud excutis, & declinas?*

F E R I A V.

Nuptias filii Regis.

R Ex fecit nuptias filio suo, & misit servos suos vocare invitatos, & nolentes venire. Matth. 22. Pater aeternus desponsavit filium humanæ naturæ. Instruxit convivium Evangelicæ doctrinæ, & perfectionis. Ad hoc cum multis etiam te invitavit. Addixisti te venturum per fulcitionem religiosi status. Misit ergo servos suos inspirationes sanctas, quæ dicent tibi: Prandium meum paravi: occasio, qua perfectioni studeas, in promptu est. Sed tu neglexisti; abiisti in villam pravorum affectuum, invisi ad nem-

HEBD. XXVII. POST PENT. 449

gitationem solitorum à creaturis; sprevisti invitantes inspirationes. Advertis, indignitatem?

2 *Rez autem iratus perdidit homicidas illos.*

Ibid. Cui non misit alios, atque a lios servos, ut superior Pater familias ad vineam? Cur statim iratus est, & perdidit illos? quia illic servi debitum exigebant, hic gratiam conviviali offerebant. Apud Deum autem, ut insigne maiestatis est, conferre gratias, ita crimen est læsa maiestatis contemptus gratie. Et quot tu gratias ejus contempstisti? Idem enim est contemnere, ac nolle cooperari. Ergo perdi meristi. Misericordia Dei debes, quod ad te adhuc alios servos mittat, aliasque alias inspirationes, ac lumina. Vide, ut humiliasti expicias.

3 *Nuptiae quidem parata sunt; sed qui invitati erant, non fuerunt digni. Ita ergo ad exitus viarum, & quoque inveneritis, vocare ad nupcias. Ibid. Detrectasti hactenus convivium Evangelicæ perfectionis; seu tædio veniendi, seu difficultate te à terrenis abstrahendi. Indigne te egile agnoscis. Pone ergo te ad exitus viarum tuarum, dico ad exitum vite. Consule mortem, quid suadeat? an eundum ad hoc convivium perfectionis? an negligendum? Accipe consilium. Quod tunc egile desiderabis, nunc age. Serum tunc est desidium.*

F E R I A V I .

De homine non vestito ueste
nuptiali.

Intravit autem Rex, ut videaret discum-
bentes, & vidit ibi hominem non vesti-
tum ueste nuptiali. Matth. 22. Per uestem nu-
ptialem intellige vitam, & mores statui con-
formes. Expende, an tui sint tales. Et ait illi,
cum indignatione: *Amice*, per ironiam, quo-
modo hic intrasti, non habens uestem nuptialem?
Non fatis est apparere te religiosum; esse
oportet moribus, & vita. Si Deus hoc mo-
mento ad examinandum te particulari iudicio
evocaret, quem putas invenire? At ille ob-
murus. Apud Deum nullam poteris excusa-
tionem praetexere: confusis obmutesces. At
nunc, dum tempus habes, loquere deprecان-
do, & uestem, quæ Domino placet, para.

2. Tunc dixit Rex ministris: Ligatis manibus
& pedibus ejus, mittite eum in tenebras exterior-
es. Ibid. Expellitur ait Amb. ser. 3. de Nati-
vitate cum persecutor esset, sanctitatem sibi merita-
rum vindicabat. Non facilè tolerat Deus
in Religione eum, qui mores, & vitam Re-
ligione non conformantur. Certè quod timeas,
habes; si tua vita est alia. Etsi te latere in
multitudine posse credas, Deus manifestabit
abscondita. Etsi non eliciari à Religio-
ne, elicieris à facie Dei, qui est lux vera,
in tenebras, & ceciditatem mentis. Ligabun-
tur tibi manus, & pedes, ne opereris
bene, laqueis tuarum affectionum. His
enim

HEBD. XXVII. POST PENT. 449
enim plerumque stringitur, qui nimis laxus
est.

3. Multi sunt vocati, pauci vero electi. Ibid.
Hoc est, quod te in timorem tenere debet,
& curam vocationis ingenerare, ut is studeas
satisfacere. Non ideo electores, quia voca-
tus; vocari non est tuum, sed Dei gratia, etiam
sine prævia tua dispositione. At ut eligaris
ad gloriam, de tuo conferre debes. Sequare
confilium Apostoli: *Satagit*, ut per bona
opera certam vestram vocationem, & electionem
facias, 2. Pet. 1.

S A B B A T O .

Quæstio de tributo Cæsari
pendendo.

Magister, scimus, quia verax es, & viam
Dei in veritate doces, & non est tibi
cura de aliquo: non enim respicias personam ho-
minum. Matth. 22. Verissima haec Christi
laus est. Utinam & tu citra adulacionem
hanc merereris, qui te Christum sequi profite-
ris: Esne verax tibi ipse? non mentiris tibi
bonum malum, & malum bonum? Tenes
ne viam Dei? viam magistrorum, & regula-
rum? an vadis post vestigia sodalium, & pas-
sionum tuarum? Non est tibi cura de aliquo
extra Deum? non de te ipso? Non respicias
personam hominum? non huic adularis? illi
te africas? illum particulari amore amplecte-
ris? Quām procul abes à laude Magistri cui
malus discipulus!